
令和 2年 2 月 10 日 

 関係医療機関 各位               

独立行政法人国立病院機構 

東広島医療センター 

院長 勇木 清 

 

   呼吸器内科患者受け入れ制限の解除について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当院の運営ならびに地域医療連携につきまして格別のご支援を賜り厚く御

礼申し上げます。 

 新型コロナウイルス感染症が令和 2 年 2 月 1 日付けで二類指定感染症に指定された

ことを受け、呼吸器内科医師へのご紹介をお断りさせていただいておりましたが、現

在のところは落ち着いておりますので、ご紹介の受け入れ制限を解除させていただき

ます。 

なお、今後の状況によっては、再度制限させていただく場合もあるかと思いますの

で、その際はご了承ください。 

  

今後とも医療機関の方々と連携をとり地域医療に貢献できるように取り組んで参り

たいと思いますので、引き続きご指導・ご支援の程よろしくお願い申し上げます。 

   

敬具 

 

 

 

 

【問い合わせ先】 

                       東広島医療センター 地域医療連携室 

                           TEL 082-423-2176 

                           FAX 082-422-4675 


